
                                    

 
 
 

 
 
 
 
Amendement raadsvoorstel verordening toeristenbelasting 2025 
 
De raad van de gemeente Schagen, in vergadering bijeen op 09-07-2024, 
 
Constaterende dat: 

• Dat de gemeente Schagen de toeristenbelasting met € 0,25, voor de jaren 2025 tot en met 
2028, wil verhogen; 

• De HISWA RECRON en de OFS sector Recreatie en Toerisme deze verhoging buitensporig 
vinden voor met name kampeerders; 

• Deze verhoging de mobiele kampeeronderkomens procentueel zwaarder belast. 
 
Overwegende dat; 

• Wij voor onze inwoners en toeristen kwalitatief goede voorzieningen nastreven. Denk hierbij 
o.a. aan strandbewaking, de kustbus, openbare toiletvoorzieningen, wandel-, fiets- en 
vaarroutes en het onderhoud van het openbare gebied;  

• Wij willen dat naast inwoners ook toeristen en forensen bijdragen om deze voorzieningen op 
het gewenste kwaliteitsniveau te houden; 

• Er voor onze gemeente mindere financiële jaren aan gaan komen, vanaf 2026 is de begroting 
namelijk structureel niet sluitend;   

• Wij van mening zijn dat een verhoging van € 0,25 per persoon per nacht acceptabel is. 

• Er al jaren hotels en verhuurders van woningen zijn die “verkapt” extra toeristenbelasting 
heffen: denk hierbij o.a. aan behandelingskosten, milieuheffingen, parklasten en tax & 
handling fee; 

• Een gedifferentieerd tarief goed implementeerbaar is vanaf 1 januari 2025; 

• Forensenbelasting procentueel gezien een gelijke tred zou moet houden met de stijging van 
de toeristenbelasting en dat dit in de begroting 2025 meegenomen kan worden. 

 
Stellen ondergetekenden voor:  
 
Het voorgestelde besluit:  

1. In te stemmen met een stijging per jaar van de toeristenbelasting met € 0,25, voor de jaren 
2025 tot en met 2028; 

2. De verordening op de heffing en invordering toeristenbelasting 2025 vast te stellen. 
 
Te wijzigen in: 

1. In de voorliggende verordening Toeristenbelasting 2025  
 
Artikel 8 Belastingtarief 
Het tarief bedraagt per persoon per overnachting € 2,25. 
 
 
 



Te wijzigen in: 
 
Artikel 8 Belastingtarief 
1. Het tarief bedraagt per persoon per overnachting voor verblijf op een toeristische plaats 

€ 2,06; 
2. Het tarief bedraagt per persoon per overnachting voor verblijf, anders dan op een 

toeristische plaats, € 2,25. 
   

2. De verordening op de heffing en invordering toeristenbelasting 2025 rekening houdende met 
de wijzigingen uit lid 1 vast te stellen. 

 
 
Aldus besloten in de vergadering van 9 juli 2024 van de gemeenteraad van de gemeente Schagen. 
 
 
De fracties van: 
JessLokaal   CDA   PvdA   Seniorenpartij Schagen 
 
 
 
Lars Dignum,  Debby Burger,   Vera van Vuuren, Marga Mulder-Keij, 
fractievoorzitter.  Fractievoorzitter. Fractievoorzitter. Fractievoorzitter. 
 
 


